
当院で分娩予定の妊婦さんと家族の方へ 

 

新型コロナウィルスは栃木県でも蔓延しつつあり、獨協医科大学病院では、

院内感染予防・感染拡大の防止のために面会禁止としておりますが、分娩

立ち会いについては検温や行動自粛をしていただき可能としてまいりま

した。しかし、最近の新型コロナウィルス感染者数の増加を鑑み、ご家族

の分娩立ち会いを当面の間原則不可とさせていただきます。また、帝王切

開術など手術時のご家族の面会や病棟待機もご遠慮いただく事に致しま

した。万が一、面会者の新型コロナウィルス感染が確認された場合は、産

科病棟の閉鎖で産科診療が停止し、地域医療へ大きな影響を及ぼす可能性

が考えられます。ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

なお、病状が深刻な状況等では個別の対応をさせていただきます。 

 

  2020年 12月 21日    

獨協医科大学総合周産期母子医療センター 産科部門 

 


